
Министерство просвещения Российской Федерации 
Отдел образования Администрации Тальменского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Среднесибирская средняя общеобразовательная школа» 

Тальменского района Алтайского края

Приказ

«31» августа 2020 г. №58/3

п.Среднесибирский

Об утверждении перечня мероприятий по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся школы в 2020-2021 уч.г.

В связи с подготовкой к новому учебному году, на основании 
Регионального Стандарта оказания услуги по обеспечению горячим 
питанием обучающихся начального общего образования в государственных 
и муниципальных образовательных организациях Алтайского края (утв. 
приказом Минобрнауки Алтайского края от 27.08.2020 №1045)

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить перечень мероприятий по организации бесплатного 

горячего питания (Приложение 1).
2. Утвердить Положение об организации горячего питания 

обучающихся МКОУ «Среднесибирская СОШ» (Приложение 2) и ввести его 
в действие с 01.09.2020.

3. Утвердить Положение о бракеражной комиссии (Приложение 3) и 
ввести его в действие с 01.09.2020.

4. Утвердить Положение о комиссии родительского контроля 
(Приложение 4) и ввести его в действие с 01.09.2020.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор


